
UCHWAŁA NR VI/34/2024 
RADY GMINY HARASIUKI 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Harasiuki na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r., o finansach publicznych  (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm) Rada Gminy 
Harasiuki uchwala, co następuje: 

W UCHWALE nr LXII/418/2023 Rady Gminy Harasiuki z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie budżetu  Gminy Harasiuki na 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1.  
Dochody ogółem  zwiększa się o kwotę 398 686,04 zł i zmniejsza się o kwotę 
130 000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2.  
Wydatki ogółem zwiększa się o kwotę 543 571,29 zł i zmniejsza się o kwotę 
274 885,25 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3.  
Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 393 629,25 zł i zmniejsza się o kwotę 
154 121,25 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4.  
Zwiększa się kwotę dotacji udzielanych z budżetu gminy o kwotę  88 201,60 zł w tym: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 65 000,00 zł, 
2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 23 201,60 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 4, 

§ 5.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Harasiuki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 086CE16F-B920-41DE-B7C0-687EBE29F462. Podpisany Strona 1



§ 6.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Wojciech Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 086CE16F-B920-41DE-B7C0-687EBE29F462. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1                   

do Uchwały Nr VI/34/2024                      

Rady Gminy Harasiuki                

z dnia 30 września 2024 r.

Dział Paragraf Treść Zmiana

600 Transport i łączność 150 000,00

Drogi publiczne powiatowe 150 000,00

6620

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego -                                                               

Dotacja celowa otrzymana na realizację zadania pn. 

"Przebudowa dróg powiatowych polegająca na budowie 

ciągów pieszych i rowerowych na terenie Gminy 

Harasiuki" - Uchwała Rady Powiatu Niżańskiego z dnia 

30 września 2024 r.                                                                   

150 000,00

630 Turystyka 62 508,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 62 508,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego -                       

dotacja ze środków Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na realizację zadania pn. " Zagospodarowanie 

terenów rekreacyjno-wypoczynkowych w miejcowości 

Harasiuki - Etap II" zgodnie z umową o przyznaniu 

pomocy nr 02613-6935-UM0913945/24 z dnia 25 

września 2024 r. 

62 508,00

801 Oświata i wychowanie 56 178,04

Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00

0670

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego

100 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat -130 000,00

0830 Wpływy z usług 30 000,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

56 178,04

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami -    

dotacja na wyposażenie szkół w podręczniki i materiały 

edukacyjne - Decyzja Wojewody Podkarpackiego Nr F-

VI.3111.1.140.2024 z dnia 24 lipca 2024 r. 

56 178,04

268 686,04Razem:

80153

63003

80148

Rozdział

60014

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 086CE16F-B920-41DE-B7C0-687EBE29F462. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości

4430 Różne opłaty i składki

600 Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi publiczne gminne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4270 Zakup usług remontowych

Drogi wewnętrzne

4270 Zakup usług remontowych

630 Turystyka

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Świetlice szkolne

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

Pozostała działalność

200 000,00

60016 -25 000,00

Rozdział Zmiana

764,00

01095 764,00

410,00

354,00

153 000,00

60014 200 000,00

59 121,25

-764,00

-15 000,00

-10 000,00

60017 -22 000,00

-22 000,00

-2 492,00

63003 -2 492,00

-124 121,25

62 508,00

-40 000,00

75023 -764,00

-764,00

0,00

75412 0,00

-10 000,00

10 000,00

113 178,04

80101 -63 000,00

32 420,24

80178 30 000,00

-23 000,00

80107 23 000,00

23 000,00

80150 40 000,00

40 000,00

56 178,04

23 201,60

556,20

Załącznik Nr 2                   

do Uchwały Nr VI/34/2024                      

Rady Gminy Harasiuki                

z dnia 30 września 2024 r.

30 000,00

80195 27 000,00

80153

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 086CE16F-B920-41DE-B7C0-687EBE29F462. Podpisany Strona 1



6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

851 Ochrona zdrowia

Szpitale ogólne

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

90002 -30 000,00

-30 000,00

Razem: 268 686,04

35 000,00

-30 000,00

27 000,00

35 000,00

85111 35 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 086CE16F-B920-41DE-B7C0-687EBE29F462. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3                   

do Uchwały Nr VI/34/2024                      

Rady Gminy Harasiuki                

z dnia 30 września 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana

600 200 000,00

60014 200 000,00

6050 200 000,00

200 000,00

630 - 2 492,00

63003 - 2 492,00

6050 - 124 121,25

- 124 121,25

6058 62 508,00

62 508,00

6059 59 121,25

59 121,25

754 10 000,00

75412 10 000,00

6050 10 000,00

10 000,00

801 27 000,00

80195 27 000,00

6060 27 000,00

27 000,00

900 - 30 000,00

90002 - 30 000,00

6050 - 30 000,00

- 30 000,00

204 508,00Razem

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów

Zakup samochodu dostawczego do przewozu posiłków 

dla szkół

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa budynku garażowego z częścią administracyjną 

dla OSP Harasiuki Etap II

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zagospodarowanie terenów rekreacyjno-wypoczynkowych 

w miejscowości Harasiuki Etap II

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Zagospodarowanie terenów rekreacyjno-wypoczynkowych 

w miejscowości Harasiuki Etap II

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zagospodarowanie terenów rekreacyjno-wypoczynkowych 

w miejscowości Harasiuki Etap II

Treść

Transport i łączność

Turystyka

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi publiczne powiatowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

"Przebudowa dróg powiatowych polegająca na budowie 

ciągów pieszych i rowerowych na terenie Gminy 

Harasiuki" - opracowanie dokumentacji

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 086CE16F-B920-41DE-B7C0-687EBE29F462. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 7 854 513,88 7 907 715,48

Szkoły podstawowe 4 824 109,92 4 784 109,92

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną

4 824 109,92 4 784 109,92

Publiczna Szkoła Podstawowa w Hucisku 

prowadzona przez Stowarzyszenie Naszym 

Dzieciom

1 678 445,28 1 638 445,28

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

1 671 644,00 1 711 644,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną

1 671 644,00 1 711 644,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Hucisku 

prowadzona przez Stowarzyszenie Naszym 

Dzieciom

220 209,96 260 209,96

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 23 201,60

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

0,00 23 201,60

Publiczna Szkoła Podstawowa w Goździe 

prowadzona przez Stowarzyszenie Naszym 

Dzieciom

0,00 7 131,09

Publiczna Szkoła Podstawowa w Hucisku 

prowadzona przez Stowarzyszenie Naszym 

Dzieciom

0,00 7 475,64

Publiczna Szkoła Podstawowa w Krzeszowie 

Górnym prowadzona przez Stowarzyszenie 

Naszym Dzieciom

0,00 8 594,87

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 30 000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 30 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Gminy 

Głuchołazy na usuwanie skutków powodzi
0,00 30 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 35 000,00

Szpitale ogólne 0,00 35 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

0,00 35 000,00

Dotacja dla  SPZZOZ w Nisku na doposażenie 

Odzdziału Rehabilitacji w sprzęt medyczny
0,00 35 000,00

7 854 513,88 7 942 715,48

35 000,00

Razem: 88 201,60

35 000,00

85111 35 000,00

35 000,00

30 000,00

30 000,00

7 475,64

8 594,87

80178 30 000,00

80153 23 201,60

23 201,60

7 131,09

80150 40 000,00

40 000,00

40 000,00

80101 -40 000,00

-40 000,00

-40 000,00

Rozdział Zmiana

53 201,60

Załącznik Nr 4                   

do Uchwały Nr VI/34/2024                      

Rady Gminy Harasiuki                

z dnia 30 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 086CE16F-B920-41DE-B7C0-687EBE29F462. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/34/2024 RADY GMINY HARASIUKI z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


